
UCHWAŁA NR XLII/338/18
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz § 18 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 maja 2001 roku w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 61 poz. 624 ze zm.)  i art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 poz. 996 ze zm.)  uchwala się co następuje:

§ 1. 

Nadaje się Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II sztandar.

§ 2. 

Opis Sztandaru:

1) płat sztandaru stanowi tkanina w kształcie kwadratu o wymiarach 100cm x 100cm i krawędziach 
wykończonych złotą frędzlą, przymocowanego do drzewca o długości 233 cm, zwieńczonego głowicą 
w postaci dwustronnego orła,

2) awers sztandaru (strona główna) jest barwy kremowej. W centralnej części płata umieszczona jest postać 
patrona szkoły- św. Jana Pawła II. W górnej części płata znajduje się półokrągły napis "Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Sulikowie", a w dolnej części płata, pod wizerunkiem papieża, zloty napis "Musicie od siebie 
wymagać". W dwóch górnych rogach płata umieszczone są ornamenty również w kolorze złotym,

3) Rewers sztandaru (strona odwrotna) jest barwy biało- czerwonej. W centralnej części płata umieszczony jest 
wizerunek orła białego, ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. Wokół godła umieszczone są złote 
napisy: „Bóg”, „Honor”, „Ojczyzna”, „Nauka” naprzemiennie na białym i czerwonym tle.

§ 3. 

Wygląd graficzny sztandaru stanowi załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: C846B7CC-8F2A-405C-8292-B39E1CB7D4E9. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały  

Nr XLII/338/18 

Rady Gminy Sulików  

z dnia 27 września 2018 r.  
 

Awers sztandaru Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie 

 

 

Rewers sztandaru Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie 

 
 

Id: C846B7CC-8F2A-405C-8292-B39E1CB7D4E9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z § 18 Załącznika nr 2 do Rozporządzenia MEN z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych
statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001r. Nr 61 poz. 624 ze zm.) szkoła może
posiadać własny sztandar.

W dniu 19 września 2018 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie, w imieniu
społeczności szkolnej (Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego) wstąpił z wnioskiem
o nadanie szkole sztandaru.

Ceremoniał szkolny, zwyczaje, tradycja, a także koncepcja wychowania dzieci i młodzieży w duchu nauki
oraz patriotyzmu i szacunku dla Ojczyzny, przywiązania do symboli narodowych powoduje zasadność nadania
szkole sztandaru.

Sztandar to ważny symbol – towarzyszy społeczności szkolnej w najważniejszych momentach, nadaje im
powagi, budzi szacunek, jest szczególnym elementem niezbędnym w pielęgnowaniu tradycji. Sztandar będzie
dla uczniów, rodziców i nauczycieli symbolem dumy i patriotyzmu oraz nieodzownym atrybutem uroczystości
szkolnych, lokalnych i narodowych.

Fundatorem sztandaru są rodzice uczniów, grono pedagogiczne, pracownicy szkoły, osoby prywatne.

Uroczystość nadania szkole sztandaru odbędzie się 16.10.2018 r.

Wiceprzewodnicząca Rady

Genowefa Wilczak-Raczak

Id: C846B7CC-8F2A-405C-8292-B39E1CB7D4E9. Podpisany Strona 1




